
 Hospital San Pedro 
C/ Piqueras, 98 
26006 – Logroño. La Rioja 
servicio.formacion@riojasalud.es Presidencia 

 

Resolución la Presidencia del Servicio Riojano de Salud por la que se hace público el reconocimiento de los 
grados I, II, III y IV de desarrollo profesional. 

Vista la Resolución de 16 de noviembre de 2020, de la Presidencia del Servicio Riojano de salud, por la que se 
aprueba el modelo y se regula el procedimiento de reconocimiento de los grados I, II, III y IV correspondiente al 
periodo ordinario, de la carrera y desarrollo profesional del personal estatutario y funcionario al servicio de los 
centros e instituciones sanitarias del Servicio Riojano de Salud. 

Vista la Resolución de 22 de abril de 2024, de la Presidencia del Servicio Riojano de Salud (B.O.R núm. 81 de 25 

de abril de 2024), por la que se convoca el procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema 

de carrera y desarrollo profesional del personal al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Riojano de 

Salud. 

Vistas las propuestas de las Comisiones de evaluación de desarrollo profesional de reconocimiento/denegación 

de los grados I, II, III y IV de desarrollo profesional. 

Esta Presidencia en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 87 bis 2.c) de la Ley 2/2002, de 17 de abril, 

de Salud 

RESUELVE: 

Primero. - Reconocer el grado de desarrollo profesional a las personas que se incluyen en el Anexo I de esta 

Resolución con los efectos administrativos y económicos que figuran en el mismo.  

Segundo. - Publicar el Anexo I en el tablón de anuncios del Gobierno de La Rioja y en la página web del Servicio 

Riojano de Salud. 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa conforme al artículo 86.3 a) de la Ley 2/2002 de 17 de abril 

de Salud. Contra la misma podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Presidenta del Servicio 

Riojano de Salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación o bien interponer 

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses 

a contar desde el día siguiente de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8.2 a), 46.1 y 78 de 

la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

María Martín Díez de Baldeón. Presidenta del Servicio Riojano de Salud 

  

1 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

ANEXO I: RECONOCIMIENTO DE LOS GRADOS I, II, III Y IV 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Natalia Araceli Álamos Lasarte ***8174** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Carmen Alegría Pérez ***7072** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Carmen Álvaro Sánchez-Seco ***5316** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Delia Andrés Mediavilla ***3138** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Mari Jose Anguiano Tejada ***5256** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Mónica Aragón Martínez ***9485** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

M.Mar Aransay Rubio ***4252** I Celador 01/01/2024 

María Carmen Arenzana Comas ***2367** IV Celador 01/01/2024 

César Arratia García ***9735** I 
Técnico/a Superior de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

Antonia Asenjo Almenara ***2304** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María del Pilar Bacaicoa Ordoyo ***4373** I Celador 01/01/2024 

Marta Bailo Ridruejo ***4968** I 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Ildiko Balogh Bartok ***8589** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Rut Barriobero Pérez ***0986** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Juan Francisco Bautista Garrastazu ***8837** I Arquitecto Técnico 01/01/2024 

Rebeca Bellido Rodríguez ***2403** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Josefina Beltrán Fernández ***2708** III E.S.C.A.F.A.E. (Auxiliar de Enfermería) 01/01/2024 

2 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Pedro Luis Beltrán Onofre ***4297** I Grupo Gestión de la F.A. 01/01/2024 

Eduardo Benito Díez ***1133** I 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

M. de los 
Ángeles 

Berceo Polo ***5474** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Mar Blanco García ***3353** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Irene Blanco Martínez ***9147** III 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

María Carmen Bolinaga Leza ***2239** II Pinche 01/01/2024 

Tamara Bonafau Soto ***2047** I Técnico/a Especialista de Laboratorio 01/01/2024 

Andrea Bonilla Ciruelos ***1938** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Carmen Bretón Bretón ***4942** II Celador 01/01/2024 

María Carmen Cantera Merino ***6343** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Victoria Casas Pérez ***0467** II Celador 01/01/2024 

Javier 
Casero Sáenz de 
Jubera 

***9493** II 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

Nuria Antonia Cereceda Martínez ***8289** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Asunción Ciaurri Pellejero ***5951** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Pilar Cillero Heras ***3032** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Juan Cordero Temblador ***1554** I Celador 01/01/2024 

María Gregoria Cueva Ruiz ***4009** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Montserrat De Marcos Foncea ***0135** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

José Ángel De Miguel Peláez ***4186** II Higienista Dental 01/01/2024 

3 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Jesús Ángel de Torre Redondo ***3582** I Pinche 01/01/2024 

Beatriz Del Campo Vizuete ***8247** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Carmen Díez Peso ***9891** IV 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Esther Domínguez Fernández ***2859** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Santiago Domínguez Fernández ***6835** IV Peón 01/01/2024 

Estíbaliz Eraña Eraña ***8100** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Lorena 
Esteban Sáenz de 
Jubera 

***1489** I 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Inmaculada Fernández Cordón ***7800** II Celador 01/01/2024 

Julia Fernández Díaz ***7994** IV Grupo Administrativo de la F.A. 01/01/2024 

Raquel 
Fernández 
Mendizábal 

***8848** I 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

María Inés 
Fernández-Arroyo 
Lacuesta 

***8105** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Diego Fontecha Martínez ***7184** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Pilar Francia Silva ***3520** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Pilar Fuentes Molia ***2860** II Pinche 01/01/2024 

Rosario Fuidio Alonso ***1523** II Pinche 01/01/2024 

María Soledad Galilea Herreros ***4105** II Pinche 01/01/2024 

María Carmen Galilea Íñiguez ***3144** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Leonor Teodora García Acosta ***4520** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Rebeca García Ambrosi ***9315** II 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

4 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

M.del Mar García Blanco ***3783** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Virginia García Blázquez ***5352** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Pilar García Moreno ***5259** II Cuerpo Auxiliar A.G. 01/01/2024 

Fernando 
Garmendia 
Arruabarrena 

***6460** I Celador 01/01/2024 

Alba Garrido Vivancos ***9763** I Auxiliar de Enfermería 01/01/2024 

José Carlos Garrote Cámara ***9067** IV Auxiliar de Enfermería 01/01/2024 

Diana María Gómez Caamaño ***2665** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María del Mar Gómez Herrero ***7829** IV 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

José Félix Gómez Loren ***6595** III 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Nuria Gómez Matute ***8445** I Grupo Gestión de la F.A. 01/01/2024 

M.Ángeles Gómez Ortiz ***5252** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Verónica González Ojeda ***0421** I 
Técnico/a Especialista de Anatomía 
Patológica 

01/01/2024 

Sara Gracia Hurtado ***9622** II 
Técnico/a Especialista de Anatomía 
Patológica 

01/01/2024 

Ana Marina Grijalba Jorge ***6757** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Teresa Gurrea Fonteda ***6076** III E.S.C.A.F.A.E. (Auxiliar de Enfermería) 01/01/2024 

María Violeta Gutiérrez Manso ***5025** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Allende Guzmán Romero ***0879** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María José Hermosilla González ***3325** IV 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Ernesto Hernández Guisado ***0679** II Oficial de Mantenimiento 01/01/2024 

5 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Minerva Hinarejos García ***8557** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Mercedes Ibáñez Fontecha ***9319** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Estíbaliz Inyesto Ábalos ***0017** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Marina Íñiguez Santamaría ***2323** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

David Jiménez Bustamante ***0672** I 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

María del Rocío Jiménez de las Heras ***0363** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Sara Jiménez Martínez ***0541** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Begoña Jiménez Vela ***6236** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Estíbaliz Juano Arnedo ***8609** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Noelia Lacarra Jiménez ***8940** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Aranzazu Lalinde Nicuesa ***7898** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Judith Larumbe Fuertes ***9581** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Sara López Ciércoles ***0491** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Gonzalo López Díez ***2795** I 
Técnico/a Especialista de Anatomía 
Patológica 

01/01/2024 

Lorena López Díez ***6882** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Mar López Manrubia ***5850** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Araceli López Marqués ***8319** IV Auxiliar de Enfermería 01/01/2024 

Paloma López Sáenz ***4775** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Tamara López Sevilla ***8646** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

6 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sara López Vázquez ***9056** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Rita María López-Gil Azcárate ***2364** IV E.S.C.A.F.A.E. (Auxiliar de Enfermería) 01/01/2024 

Laureano Lorenzo Gómez ***3785* I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Santiago Jorge Losada Rey ***9265** IV Celador 01/01/2024 

Raúl Lumbreras Palacios ***1085** I 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

Teresa 
Magallanes 
Montecino 

***3474** I Pinche 01/01/2024 

Silvia 
Malumbres 
Hernández 

***9755** I 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

María Nieves 
Manzanares 
Monzoncillo 

***5243** III 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Josefa Marcos Montero ***4745* I Celador 01/01/2024 

Marta Marín Alarcia ***1822** I Técnico/a Especialista de Laboratorio 01/01/2024 

María Marín González ***0523** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María de las 
Mercedes 

Márquez Lebrón ***2742** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Aránzazu Marrodán Herce ***1473** II Técnico/a Especialista de Laboratorio 01/01/2024 

Francisca Martín Ramírez ***3296** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María José Martín Zugasti ***4107** IV C.Ay.F.A.E. (ATL) 01/01/2024 

Nieva Cristina Martínez Baroja ***8507** III 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

M.Isabel Martínez Cañas ***7481** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Rocío Martínez Carcelén ***9598** III 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Cristina 
Martínez de la Hidalga 
Fernández 

***9180** II Celador 01/01/2024 

7 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Cristina Martínez Galvete ***1617** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

M. Inmaculada Martínez González ***5326** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Natalia Martínez López ***9336** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Emilia María Martínez Lorenzana ***6131** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Paloma Martínez Martínez ***6517** II Cocinero 01/01/2024 

Magdalena Martínez Pérez ***3618** IV E.S.C.A.F.A.E. (Auxiliar de Enfermería) 01/01/2024 

María Dolores Martínez Romero ***3101** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Rubén Martínez Sáenz ***8551** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Ana 
Lourdes 

Martínez Sáenz ***3032** II Pinche 01/01/2024 

María Vega Mijancos Castresana ***1988** II Celador 01/01/2024 

Rosa María Monje Roiz ***1981** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Pedro Montilla Ilustre ***2241** I 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Natividad Muerte González ***3655** I Celador 01/01/2024 

María Antonia Mues Ezquerro ***7800** II Celador 01/01/2024 

María Jesús Múgica Martínez ***6379** II Pinche 01/01/2024 

M. Isabel Murillo García ***9526** I Cuerpo Auxiliar A.G. 01/01/2024 

Margarita Muro Calonge ***4254** I Celador 01/01/2024 

Luis Alfredo Nalda Bolea ***3655** II Pinche 01/01/2024 

Ana Navaridas Domínguez ***4355** IV 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

8 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Inmaculada Nicolás García ***4609** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Felisa Novoa Ramos ***8242** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Isabel Novoa Villanueva ***8148** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Beatriz Ojanguren Iturralde ***9253** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Erica 
Ortiz de Orruño 
Aragoneses 

***1786** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Ana María 
Ortiz de Urbina Sáenz 
de la Cámara 

***5635** II Pinche 01/01/2024 

Patricia Ortiz Gallarta ***1772** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

M.Teresa Palacios Martínez ***8159** I Pinche 01/01/2024 

Carmelo Pascual González ***4513** IV Celador 01/01/2024 

Matilde Pastor Millán ***3378** II Celador 01/01/2024 

Marina Peral Hernández ***6494** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Jose Pérez Alonso ***1748* I 
Técnico/a Superior de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

Julia Pérez Bello ***7323** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Estíbaliz Pérez Cubino ***4487** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Cruz Pérez García ***6410** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Elisa Pérez Hernández ***0010** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Silvia Pérez Lacalle ***6216** I Pinche 01/01/2024 

Elena Pérez Marín ***9000** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Rosa Peribáñez Paricio ***1407** IV 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

9 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Eva M. Peribáñez Zamora ***1172** I 
Técnico/a Especialista en Dietética y 
Nutrición 

01/01/2024 

María Inés Peso González ***6303** IV 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Olivia Pinillos Jiménez ***7086** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

María Teresa Pinillos Sáenz ***8127** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María de los 
Ángeles 

Pinillos Sáenz ***5996** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Irene Pisón Villar ***4611** III Pinche 01/01/2024 

M. Carmen Ponce Burguillos ***1684** I Pinche 01/01/2024 

Patricia Prieto Fernández ***3991** I 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Isabel Prieto García ***8548** I 
Técnico/a Especialista en Dietética y 
Nutrición 

01/01/2024 

María del Mar Quintana Cid ***4872** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Mónica 
Ramírez de Arellano 
Alguacil 

***8549** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Pilar 
Ramírez Fernández de 
la Puebla 

***6486* I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Sonia Rodríguez Arenzana ***8127** II Celador 01/01/2024 

Raquel Rodríguez Arrieta ***6192** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Gemma Rojo Jimeno ***7502** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María 
Esmeralda 

Rojo Llorente ***7723** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María 
Purificación 

Romano García ***2941** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Julia Roncero Carreta ***5767* II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Santiago Rubio López ***5718** IV Celador 01/01/2024 

10 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana María Ruiz Huerta ***1494** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Ángeles Ruiz Lasanta ***3028** II Grupo Gestión de la F.A. 01/01/2024 

Rita María Ruiz Martínez ***7849** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Eduardo Ruiz Pascual ***7312** II Celador 01/01/2024 

Dolores Ruiz Zuazo ***2192** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Verónica Sáenz Aurrecoechea ***0227** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Elena Sáenz Latorre ***7959** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Lucía Sáenz-López Montoliu ***7103** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Patricia Sainz Arnedo ***0666** II 
Técnico/a Especialista de 
Radiodiagnóstico 

01/01/2024 

Cristina Sainz Esteban ***0309** I Pinche 01/01/2024 

María Josefa Sánchez Corrales ***3892** II Celador 01/01/2024 

Guillermo Sanjuan Berges ***3490** I Oficial de Mantenimiento 01/01/2024 

María Belén Santamaría Navarro ***5707** I Celador 01/01/2024 

María Teresa Santamaría Sáenz ***3660** I Celador 01/01/2024 

María José Santos Brocal ***7723** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Ana Belén Sarasibar Eguizábal ***6880** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Pilar Sicilia Mazo ***4339** II 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Armira-Nicoleta Sivulca ****4523* I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Ana M. Solana Ovejas ***3166** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

11 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Laura Solana Puerta ***8799** III Técnico/a Especialista de Laboratorio 01/01/2024 

Margarita Solano Lázaro ***6514** II Higienista Dental 01/01/2024 

Ana Rosa Solozábal Sacristán ***2962** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

M. Ángeles Soria Jarabo ***2545** I Pinche 01/01/2024 

Concepción  Soto Lahera ***5908** III Cuerpo Auxiliar A.G. 01/01/2024 

Susana Suárez del Valle ***4687** IV 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

África 
Concepción 

Taboada Pascual ***9385** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Mirian Terroba Peña ***1134** I 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Teresa Teruel Viltro ***2558** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Eugenia Tobías Gracia ***3932** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Carmen Tomé Barbero ***4119** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Ana Isabel Turrán Eguizabal ***1488** II Celador 01/01/2024 

María Belén Valdemoros García ***8128** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Miguel Ángel Vallejo Fernández ***9038** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

María Valvanera Vallilengua Alcalde ***8057** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

Susana Vázquez Saiz ***4273** I Celador 01/01/2024 

Susana 
Veganzones 
Protomartir 

***2541** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Santiago Ventura Alarma ***9738** I 
Grupo Auxiliar Administrativo de la 
F.A.  

01/01/2024 

Miren Gurutze Vidorreta Rodríguez ***3738** II Celador 01/01/2024 

12 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Aurora Yanguas Arroyo ***3503** II Celador 01/01/2024 

Cristina Zangróniz Alonso ***8084** II 
Técnico/a Especialista de Sistemas y 
Tecnología de la Información 

01/01/2024 

María Lourdes Zurbano Jubera ***5632** II 
Técnico/a Medio Sanitario: Cuidados 
Auxiliares Enfermería 

01/01/2024 

 

13 13

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165963

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I


		2025-02-20T14:01:34+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: HCCCKBAAZUMY32I




